Que la adjudicataria ha tramitado el certificado correspondiente a los Servicios Estético-Funcionales
encomendados en el mes de diciembre de 2018 cuya certificación tramita por EX-2019-02014578-
MGEYA-COMUNA1, ejecutados sobre la plaza Monserrat, correspondiendo a un trabajo de colocación de
mangrullo,  por la suma de pesos cuatrocientos doce mil novecientos veintiocho con 36/100 ctvs
($412.928,36); Que se encuentra incorporado al expediente las planillas de cálculo y listado de los trabajos
efectuados por el servicio solicitado;

Que por otro lado, mediante Decreto N° 371-GCBA/13 se transfirieron a las Comunas de la Ciudad
Autónoma de Buenos Aires las misiones, funciones y responsabilidades primarias relativas al

[...]

la Licitación Pública N° 1440/SIGAF/2014 “Servicio de Mantenimiento Comunal y Sostenible de los
Espacios Verdes”, correspondiente al RUBRO B - “Servicios Estéticos – Funcionales por Requerimiento”,
respecto del mes de diciembre 2018, en el ámbito de la Comuna 1, realizados en la plaza Monserrat por la
suma de pesos cuatrocientos doce mil novecientos veintiocho con 36/100 ctvs ($412.928,36), los trabajos
realizados corresponden a la colocación de mangrullo.

Artículo 2º.- Apruebase el gasto de las tareas requeridas a la empresa ALGIERI S.A., CUIT: 30-69933981-
0, por los servicios Estético-Funcionales correspondientes al mes de diciembre 2018 por las sumas y

[...]

Que la adjudicataria ha tramitado el certificado correspondiente a los Servicios Estético-Funcionales
encomendados en el mes de diciembre de 2018 cuya certificación tramita por EX-2019-02021909-
MGEYA-COMUNA1, ejecutados sobre la plazoleta Vuelta de Obligado, correspondiendo a un trabajo de
mejoras paisajisticas,  por la suma de pesos ciento cincuenta y uno mil seiscientos seis con 85/100 ctvs
($151.606,85);

Que se encuentra incorporado al expediente las planillas de cálculo y listado de los trabajos efectuados por
el servicio solicitado;

Que por otro lado, mediante Decreto N° 371-GCBA/13 se transfirieron a las Comunas de la Ciudad
Autónoma de Buenos Aires las misiones, funciones y responsabilidades primarias relativas al

[...]

la Licitación Pública N° 1440/SIGAF/2014 “Servicio de Mantenimiento Comunal y Sostenible de los
Espacios Verdes”, correspondiente al RUBRO B - “Servicios Estéticos – Funcionales por Requerimiento”,
respecto del mes de diciembre 2018, en el ámbito de la Comuna 1, realizados en la Plazoleta Vuelta de
Obligado por la suma de pesos ciento cincuenta y uno mil seiscientos seis con 85/100 ctvs ($151.606,85),
los trabajos realizados corresponden a la colocación de mangrullo.

Artículo 2º.- Apruebase el gasto de las tareas requeridas a la empresa ALGIERI S.A., CUIT: 30-69933981-
0, por los servicios Estético-Funcionales correspondientes al mes de diciembre 2018 por las sumas y

[...]

Que la adjudicataria ha tramitado el certificado correspondiente a los Servicios Estético-Funcionales
encomendados en el mes de diciembre de 2018 cuya certificación tramita por EX-2019-3390596-
MGEYA-COMUNA1, ejecutados sobre la Plaza Maizani, correspondiendo a un trabajo de colocación de
smart pave en cazoletas,  por la suma de pesos novecientos noventa y nueve mil  quinientos trece con 
52/100 ctvs ($999.513,52);

Que se encuentra incorporado al expediente las planillas de cálculo y listado de los trabajos efectuados por
el servicio solicitado;

Que por otro lado, mediante Decreto N° 371-GCBA/13 se transfirieron a las Comunas de la Ciudad
Autónoma de Buenos Aires las misiones, funciones y responsabilidades primarias relativas al

[...]

la Licitación Pública N° 1440/SIGAF/2014 “Servicio de Mantenimiento Comunal y Sostenible de los
Espacios Verdes”, correspondiente al RUBRO B - “Servicios Estéticos – Funcionales por Requerimiento”,
respecto del mes de diciembre 2018, en el ámbito de la Comuna 1, realizados en la Plaza Maizani  por la
suma de pesos novecientos noventa y nueve mil quinientos trece con 52/100 ctvs ($999.513,52), los
trabajos realizados corresponden a la colocación de smart pave en cazoletas.

Artículo 2º.- Apruebase el gasto de las tareas requeridas a la empresa ALGIERI S.A., CUIT: 30-69933981-
0, por los servicios Estético-Funcionales correspondientes al mes de diciembre 2018 por las sumas y